Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

(****) 4ª RETIFICAÇÃO AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

O Prefeito de Tunápolis, Estado de Santa Catarina, Sr. RENATO PAULATA, no uso de

suas atribuições legais e nos termos dos dispositivos da Lei Orgânica Municipal e em conformidade

com a Lei Complementar Municipal nº 25/2010 e respectivas atualizações, TORNA PÚBLICO aos

interessados, que considerando a grande quantidade de candidatos homologados para o

Concurso Público n° 001/2018, se faz necessária a alteração do dia e local de aplicação das

provas, conforme segue:

ONDE SE LIA:

5. DAS PROVAS

5.1. Da Prova Objetiva

5.1.1. A prova objetiva será obrigatória a todos os candidatos independentemente do cargo que irão

concorrer ou de qualquer outra condição.

5.1.2. A prova objetiva será aplicada no dia 21/07/2018, nas dependências do Escola de Educação

Básica Padre Balduino Rambo, Rua João Castilho, nº 337, próximo à Prefeitura de Tunápolis

– SC. Em caso de alteração de local da prova este será publicado e divulgado no Mural Público

Prefeitura Municipal de Tunápolis - SC, e nos endereços eletrônicos: www.ameosc.org.br e

www.tunapolis.sc.gov.br

PASSA-SE A LER:

5. DAS PROVAS

5.1. Da Prova Objetiva

5.1.1. A prova objetiva será obrigatória a todos os candidatos independentemente do cargo que irão

concorrer ou de qualquer outra condição.

5.1.2. A prova objetiva será aplicada, nos seguintes dias, horários e locais:

a) PARA TODOS OS CARGOS DE NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL: Agente Administrativo, Agente

da Defesa Civil, Agente de Combate a Endemias, Agente de Manutenção de Hidráulica, Atendente de

Farmácia, Auxiliar de Manutenção de Hidráulica, Auxiliar de Serviços Gerais, Mecânico Geral,

Mestre em Edificações, Técnico em Contabilidade, Técnico em Enfermagem, Motorista de Veículo

Pesado (CNH Categoria “C”), Motorista de Veículo de Passageiro (CNH Categoria “D”), Operador de

Equipamento Leve (CNH Categoria “C”) e Operador de Equipamento Pesado (CNH Categoria “C”), a

prova objetiva será aplicada no dia 21/07/2018 (sábado), nas dependências do Escola de

Educação Básica Padre Balduino Rambo, Rua João Castilho, nº 337, próximo à Prefeitura de

http://www.ameosc.org.br/
http://www.tunapolis.sc.gov.br/

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

Tunápolis – SC, com abertura dos portões às 08 horas, o fechamento dos portões às 08h40min

e início da prova às 09 horas.

b) PARA OS CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR:

b.1 – Cargos de Enfermeira, Fisioterapeuta, Médico, Odontólogo e Técnico Tributário, a prova

objetiva será aplicada no dia 22/07/2018 (domingo), nas dependências do Escola de Educação

Básica Padre Balduino Rambo, Rua João Castilho, nº 337, próximo à Prefeitura de Tunápolis – SC,

com abertura dos portões às 08 horas, o fechamento dos portões às 08h40min e início da

prova às 09 horas.

b.2 – Cargos de Professor do Ensino Fundamental Séries Iniciais e Psicólogo, a prova objetiva

será aplicada no dia 22/07/2018 (domingo), nas dependências do Centro de Educação Helga

Follmann, sito na Rua Afonso Rodrigues, n° 115, Centro, Município de Tunápolis –SC, PARA OS

CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, com abertura dos portões às 08 horas, o fechamento dos

portões às 08h40min e início da prova às 09 horas.

ONDE SE LIA:

5.5. NORMAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRATÍCA:

[...]

5.5.2. A prova prática será realizada no dia 21/07/2018, com início às 13 horas, tendo como local

o Parque de Máquinas da Prefeitura Municipal de Tunápolis, sito à Rua 25 de Julho, s/nº, Centro,

Tunápolis/SC.

PASSA-SE A LER:

5.5. NORMAS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRATÍCA:

[...]

5.5.2. A prova prática será realizada no dia 21/07/2018, com início às 13 horas, tendo como local

a Secretaria da Educação, Cultura, Esporte e Turismo da Prefeitura Municipal de Tunápolis,

sito à Rua João Castilho, n° 294, Centro, Tunápolis/SC.

ONDE SE LIA:

ANEXO I

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

CRONOGRAMA

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

[...]

Prova Objetiva 21/07/2018 A prova objetiva será aplicada nas

dependências do Escola de Educação Básica

Padre Balduino Rambo, Rua João Castilho, nº

337, próximo a Prefeitura de Tunápolis – SC.

A abertura dos portões para o ingresso dos

candidatos será a partir das 08 horas. O

fechamento dos portões será às 08h40min

sendo que a partir deste horário não será

mais permitida a entrada de candidatos, sob

qualquer alegação. A prova objetiva terá

início às 09h e término às 12h.

Prova Prática 21/07/2018 A prova prática terá início às 13 horas, tendo

como local o Parque de Máquinas da

Prefeitura Municipal de Tunápolis, sito à

Rua 25 de Julho, s/nº, Centro, Tunápolis/SC.

PASSA-SE A LER:

ANEXO I

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO N° 001/2018

CRONOGRAMA

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

[...]

Prova Objetiva 21/07/2018

(Sábado)

 Para todos os cargos de Nível

Fundamental e Médio: A prova objetiva será

aplicada nas dependências da Escola de

Educação Básica Padre Balduino Rambo, Rua

João Castilho, nº 337, próximo à Prefeitura de

Tunápolis – SC. A abertura dos portões para o

ingresso dos candidatos será a partir das 08

horas. O fechamento dos portões será às

08h40min sendo que a partir deste horário

não será mais permitida a entrada de

candidatos, sob qualquer alegação. A prova

objetiva terá início às 09h e término às 12h.

Prova Prática 21/07/2018

(Sábado)

A prova prática terá início às 13 horas, tendo

como local a Secretaria da Educação,

Cultura, Esporte e Turismo da Prefeitura

Municipal de Tunápolis, sito à Rua João

                                Estado de Santa Catarina
                            GOVERNO MUNICIPAL DE TUNÁPOLIS
                          Rua João Castilho, n° 111 – Centro – CEP 89898-000 – Tunápolis/SC
                                       Fone (49) 3632 1122 - Site: www.tunapolis.sc.gov.br

Castilho, n° 294, Centro, Tunápolis/SC.

Prova Objetiva 22/07/2018

(Domingo)

 Para os cargos de Enfermeira,

Fisioterapeuta, Médico, Odontólogo e

Técnico Tributário: A prova objetiva será

aplicada nas dependências do Escola de

Educação Básica Padre Balduino Rambo, Rua

João Castilho, nº 337, próximo à Prefeitura de

Tunápolis – SC.

 Para os cargos de Professor do

Ensino Fundamental Séries Iniciais e

Psicólogo: A prova objetiva será aplicada nas

dependências do Centro de Educação Helga

Follmann, sito na Rua Afonso Rodrigues, n°

115, Centro, Município de Tunápolis –SC.

 A abertura dos portões de ambos

locais de prova para o ingresso dos

candidatos será a partir das 08 horas. O

fechamento dos portões será às 08h40min

sendo que a partir deste horário não será

mais permitida a entrada de candidatos, sob

qualquer alegação. A prova objetiva terá

início às 09h e término às 12h.

As demais informações constantes no referido edital permanecem inalteradas.

Tunápolis – SC, de 11 de julho de 2018.

RENATO PAULATA
Prefeito Municipal